



NGAI LIK INDUSTRIAL HOLDINGS LIMITED

毅力工業集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：332)

截至二零零八年三月三十一日止年度 業績公佈

業績

毅力工業集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零八年三月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同比較數字如下：

綜合收益表

截至二零零八年三月三十一日止年度

	附註	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
營業額	2	3,086,972	3,654,926
銷售成本及直接開支		(2,940,216)	(3,491,324)
毛利		146,756	163,602
其他經營(開支)收入，淨額		(46,462)	3,654
銷售及分銷開支		(23,628)	(36,967)
行政開支		(110,219)	(121,859)
其他收入		5,549	6,370
物業、廠房及設備之減值虧損		(5,245)	–
投資物業(虧損)收益淨額		(78,063)	57,519
融資成本		(46,102)	(37,190)
應佔聯營公司業績		–	574
除稅前(虧損)溢利	3	(157,414)	35,703
稅項	4	20,863	(22,621)
本年度(虧損)溢利		(136,551)	13,082
下列人士應佔：			
本公司權益持有人		(136,551)	13,082
少數股東權益		–	–
		(136,551)	13,082
股息	5		
– 已派中期股息		7,930	7,930
每股(虧損)盈利–基本	6	(17.2港仙)	1.6港仙

綜合資產負債表

於二零零八年三月三十一日

	附註	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
非流動資產			
投資物業		391,181	467,000
物業、廠房及設備		846,393	886,653
土地使用權 – 非流動部份		70,132	68,458
於聯營公司之權益		–	1,641
無形資產		38,089	33,742
購置物業、廠房及設備以及 土地使用權之訂金		13,800	14,774
		1,359,595	1,472,268
流動資產			
土地使用權 – 流動部份		1,653	1,578
存貨		453,065	442,642
貿易、其他應收賬款及預付款項	7	198,467	198,117
可收回稅項		47,494	47,494
銀行結存及現金		159,463	166,825
		860,142	856,656
流動負債			
應付貿易及其他應付賬款	8	307,869	385,896
應付稅項		76,997	75,395
銀行及其他貸款 – 一年內到期		534,710	426,371
融資租約承擔 – 一年內到期		4,083	2,583
		923,659	890,245
流動負債淨值		(63,517)	(33,589)
總資產減流動負債		1,296,078	1,438,679

綜合資產負債表(續)

於二零零八年三月三十一日

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
非流動負債		
銀行及其他貸款 – 一年後到期	304,370	281,146
融資租約承擔 – 一年後到期	3,668	4,130
遞延稅項	50,059	72,524
	<hr/>	<hr/>
	358,097	357,800
	<hr/>	<hr/>
資產淨值	937,981	1,080,879
	<hr/>	<hr/>
股本及儲備		
股本	79,302	79,302
儲備	854,659	997,557
	<hr/>	<hr/>
本公司權益持有人應佔權益	933,961	1,076,859
少數股東權益	4,020	4,020
	<hr/>	<hr/>
權益總額	937,981	1,080,879
	<hr/>	<hr/>

附註：

1. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團首次應用下列由香港會計師公會頒佈之新準則、修訂及詮釋（「新訂香港財務報告準則」）。該等準則於本集團二零零七年四月一日開始之會計年度生效。

香港會計準則第1號(修訂本)	資本披露
香港財務報告準則第7號	財務工具：披露
香港(國際財務報告詮釋委員會)–詮釋第8號	香港財務報告準則第2號之範圍
香港(國際財務報告詮釋委員會)–詮釋第9號	內置衍生工具之重新評估
香港(國際財務報告詮釋委員會)–詮釋第10號	中期財務報告及減值
香港(國際財務報告詮釋委員會)–詮釋第11號	香港財務報告準則第2號 – 集團及庫存股份交易

採納新訂香港財務報告準則對本集團目前或過往會計期間業績及財務狀況之編製及呈列方式並無構成重大影響。因此，毋須作出前期調整。

本集團已追溯應用香港會計準則第1號(修訂本)及香港財務報告準則第7號之披露規定。於去年根據香港會計準則第32號規定呈列的若干資料已被刪除，而根據香港會計準則第1號(修訂本)及香港財務報告準則第7號規定的相關比較資料已於本年度首次呈列。

本集團並未提早採納下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂準則、修訂或詮釋。本公司董事正評估應用該等準則或詮釋之潛在影響，並認為該等準則或詮釋將不會對本集團之業績及財政狀況造成重大影響。

香港會計準則第1號(經修訂)	財務報表之呈列 ¹
香港會計準則第23號(經修訂)	借貸成本 ¹
香港會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立財務報表 ²
香港會計準則第32號及第1號(修訂本)	清盤產生之可沽售金融工具及責任 ¹
香港財務報告準則第2號(修訂本)	歸屬條件及取消 ¹
香港財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併 ²
香港財務報告準則第8號	經營分類 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會)–詮釋第12號	特許服務權安排 ³
香港(國際財務報告詮釋委員會)–詮釋第13號	長期客戶優惠計劃 ⁴
香港(國際財務報告詮釋委員會)–詮釋第14號	香港會計準則第19號 – 界定福利資產的限制、最低資金 要求及兩者的互動關係 ³

¹ 適用於二零零九年一月一日或之後開始之會計期間

² 適用於二零零九年七月一日或之後開始之會計期間

³ 適用於二零零八年一月一日或之後開始之會計期間

⁴ 適用於二零零八年七月一日或之後開始之會計期間

2. 業務及地區分類

(a) 業務分類

就管理而言，本集團目前由兩項經營業務組成，分別為電子製造服務業務（「EMS業務」）及物業投資。

該等業務為本集團報告其主要分類資料之基準。

EMS業務從事設計、製造及銷售電子及電器產品之業務，而物業投資則從事物業租賃及提供管理服務。

該等業務之分類資料呈列如下：

二零零八年

(i) 綜合收益表

	EMS業務 千港元	物業投資 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
營業額	<u>3,072,456</u>	<u>14,516</u>	<u>-</u>	<u>3,086,972</u>
業績				
分類業績	<u>(16,373)</u>	<u>(70,562)</u>		<u>(86,935)</u>
利息收入				4,462
其他租金收入				1,087
融資成本				(46,102)
未分類之開支淨額				<u>(29,926)</u>
除稅前虧損				<u>(157,414)</u>
稅項				<u>20,863</u>
本年度虧損				<u><u>(136,551)</u></u>

(ii) 綜合資產負債表	EMS業務 千港元	物業投資 千港元	綜合 千港元
資產			
分類資產	1,609,092	403,688	2,012,780
未分類之資產			206,957
			<u>2,219,737</u>
負債			
分類負債	302,278	13,342	315,620
未分類之負債			966,136
			<u>1,281,756</u>
(iii) 其他資料			
	EMS業務 千港元	物業投資 千港元	綜合 千港元
資本支出	79,343	862	80,205
折舊及攤銷	101,198	-	101,198
出售物業、廠房及設備之虧損	4,866	-	4,866
投資物業之虧損淨額	-	78,063	78,063
物業、廠房及設備之減值虧損	5,245	-	5,245
	<u>5,245</u>	<u>-</u>	<u>5,245</u>

二零零七年

(i) 綜合收益表

	EMS業務 千港元	物業投資 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
營業額	<u>3,643,161</u>	<u>11,765</u>	<u>-</u>	<u>3,654,926</u>
業績				
分類業績	<u>3,213</u>	<u>61,193</u>		64,406
利息收入				5,071
其他租金收入				1,299
融資成本				(37,190)
應佔聯營公司業績				574
未分類之收入				<u>1,543</u>
除稅前溢利				35,703
稅項				<u>(22,621)</u>
本年度溢利				<u><u>13,082</u></u>

(ii) 綜合資產負債表

	EMS業務 千港元	物業投資 千港元	綜合 千港元
資產			
分類資產	1,633,939	479,038	2,112,977
於聯營公司之權益			1,641
未分類之資產			<u>214,306</u>
			<u><u>2,328,924</u></u>
負債			
分類負債	367,872	24,737	392,609
未分類之負債			<u>855,436</u>
			<u><u>1,248,045</u></u>

(iii) 其他資料

	EMS業務 千港元	物業投資 千港元	綜合 千港元
資本支出	124,855	6,677	131,532
折舊及攤銷	99,678	–	99,678
出售物業、廠房及設備之虧損	686	–	686
投資物業之收益淨額	–	57,519	57,519
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>

(b) 地區分類

下表乃按市場之地區對本集團之銷售額作出分析，與產品之生產或服務提供之地域無關：

	營業額	
	截至三月三十一日止年度 二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
美洲	2,041,749	2,869,928
歐洲	621,821	461,226
亞洲	171,682	185,076
其他	251,720	138,696
	<u>3,086,972</u>	<u>3,654,926</u>

本集團年內所產生之所有資產及資本開支均發生於中華人民共和國，所以並無呈列任何地區分類資產之分析。

3. 除稅前(虧損)溢利

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
除稅前(虧損)溢利已扣除(計入)下列各項：		
無形資產之攤銷，包括銷售成本	23,109	18,678
土地使用權之攤銷	1,653	1,452
物業、廠房及設備之折舊		
– 自置資產	75,021	78,783
– 根據融資租賃持有之資產	1,415	765
	<u>76,436</u>	<u>79,548</u>
出售物業、廠房及設備之虧損	4,866	686
利息收入	(4,462)	(5,071)
攤佔聯營公司之稅項(包括攤佔聯營公司業績)	–	213
出售可供出售金融資產之收益	(393)	(2,741)
	<u>(393)</u>	<u>(2,741)</u>

4. 稅項

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
稅項抵免(支出)包括：		
本年度稅項		
香港		
– 本年度撥備	–	–
– 過往年度撥備不足	–	(932)
中華人民共和國(「中國」)企業所得稅		
– 本年度撥備	(530)	–
– 過往年度撥備不足	(1,072)	–
	<u>(1,602)</u>	<u>(932)</u>
遞延稅項抵免(支出)	22,465	(21,689)
	<u>20,863</u>	<u>(22,621)</u>

香港利得稅乃根據年度估計應課稅溢利按稅率17.5%(二零零七年：17.5%)計算。其他司法權區之稅項乃根據各司法權區之現行稅率計算。

5. 股息

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
年內確認為分派之股息：		
已派中期股息每股1港仙(二零零七年：1港仙)	<u>7,930</u>	<u>7,930</u>
本公司董事並無建議派付截至二零零八年三月三十一日止年度之末期股息。		

6. 每股(虧損)盈利

每股基本(虧損)盈利乃按下列數據計算：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
本公司權益持有人應佔年內(虧損)溢利及 計算每股基本盈利之(虧損)盈利	<u>(136,551)</u>	<u>13,082</u>
	普通股數目	
	二零零八年	二零零七年
計算每股基本(虧損)盈利之普通股數目	<u>793,016,684</u>	<u>793,016,684</u>

由於行使本公司之尚未行使購股權會導致每股虧損減少，因此計算二零零八年每股攤薄虧損時並無假設購股權已獲行使。

由於本公司購股權之行使價較本公司股份之平均市價為高，因此並無呈列二零零七年之每股攤薄盈利。

7. 貿易、其他應收賬款及預付款項

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
貿易應收賬款	173,037	163,847
應收票據	—	6,655
	<u>173,037</u>	<u>170,502</u>
其他應收賬款及預付款項	<u>25,430</u>	<u>27,615</u>
	<u>198,467</u>	<u>198,117</u>

客戶一般以放賬或往來賬戶形式進行交易，賬齡為即期信用狀或放賬7日至30日。數位已與本集團建立長期業務關係並且財政狀況穩健之客戶獲本集團給予較長之放賬寬限期。

於結算日，貿易應收賬款及應收票據(扣除呆賬撥備)按賬齡分析如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
現時－30日	162,366	154,228
31－60日	8,909	14,005
61－90日	679	206
90日以上	1,083	2,063
	<u>173,037</u>	<u>170,502</u>

8. 應付貿易及其他應付賬款

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
貿易應付賬款	148,677	194,981
應付票據	29,276	12,126
	<u>177,953</u>	207,107
其他應付賬款	129,916	178,789
	<u>307,869</u>	<u>385,896</u>

於結算日，貿易應付賬款及應付票據按賬齡分析如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
現時－30日	152,924	166,874
31－60日	18,096	21,962
61－90日	2,202	2,176
90日以上	4,731	16,095
	<u>177,953</u>	<u>207,107</u>

9. 結算日後事項

於二零零八年七月四日，本公司一家附屬公司訂立買賣協議以出售本集團其中位於中國東莞之廠房。現時，該等處所乃用作投資用途及作為本集團之生產設施，分別列作投資物業以及物業、廠房及設備。有關交易之詳情載於本公司日期為二零零八年七月九日之公佈。

股息

董事會不建議派發截至二零零八年三月三十一日止年度之末期股息(二零零七年：無)。

就股東週年大會暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零零八年八月二十五日至二零零八年八月二十七日(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，期內將不會登記任何股份過戶。為釐定有權出席本公司將於二零零八年八月二十七日下午三時正舉行之應屆股東週年大會及於會上投票之股東權利，所有股份過戶連同有關股票必須於二零零八年八月二十二日下午四時三十分前送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

業務回顧

截至二零零八年三月三十一日止年度，本集團之營業額約為3,087,000,000港元，較上一個財政年度減少約16%。毛利率由去年約4.5%增加至截至二零零八年三月三十一日止年度約4.8%。截至二零零八年三月三十一日止年度之虧損約為136,600,000港元，主要由於下列各項因素：

- 投資物業之公平值減少約124,000,000港元；
- 換算投資物業所產生之匯兌收益約46,000,000港元；
- 年度匯兌虧損約39,000,000港元；
- 物業、廠房及設備之減值虧損約5,000,000港元，主要來自東莞毅力工業城，並已於結算日後就東莞工業城訂立買賣協議；
- 出售廠房及設備之虧損約5,000,000港元；及
- 解雇若干工人及員工之遣散費約18,000,000港元。

EMS業務

EMS業務之營業額減至約3,072,400,000港元，較上一個財政年度同期減少約16%。由於本集團有策略地削減低利潤產品，CD及其他傳統音響及視像產品之營業額由去年約2,438,000,000港元減至截至二零零八年三月三十一日止年度約1,033,000,000港元，減幅約58%，營業額下跌亦由於市場對CD機之需求減少及市場對獨立DVD機之需求經已飽和。

本集團之策略為提升產品組合及致力發展高利潤業務。數碼產品（主要包括平面顯示屏產品、數碼照片框架及全球衛星定位系統產品）之銷售額約為1,916,000,000港元，佔本集團截至二零零八年三月三十一日止年度總營業額約62%。惟於截至二零零八年三月三十一日止年度期間，平面顯示屏產品之銷售受到細尺寸TFT-LCD面板（特別是7吋至10吋）供應緊張，及於消費旺季期間若干面板之成本飆升所影響。汽車業務之銷售額則錄得滿意增長，達至579,000,000港元，佔本集團營業額19%。

截至二零零八年三月三十一日止年度期間，美國仍為EMS業務之最大市場，惟美國之銷售額佔本集團總銷售額之百分比由上一個財政年度約79%減至截至二零零八年三月三十一日止年度約66%。來自沃爾瑪採購代理之銷售收益大幅減少，佔截至二零零八年三月三十一日止年度之總銷售額少於20%。歐洲市場錄得之銷售額由上一個財政年度約461,000,000港元增加以至截至二零零八年三月三十一日止年度約622,000,000港元，佔總銷售額約20%。儘管原材料及員工成本增加以及於中國解雇員工須支付若干遣散費，惟產品組合轉變後令截至二零零八年三月三十一日止年度之毛利率輕微上升。

於二零零八年三月三十一日，本集團於東莞擁有14條生產線，而於清遠則有20條生產線。本集團繼續整合其生產設施以取得經營效益，務求保持清遠工業村作為本集團於中國之主要生產基地。年內之資本開支約為52,000,000港元，主要由於新模具及添置廠房及設備。

物業業務

本集團之物業業務包括於東莞鳳崗之土地使用權及廠房大樓之物業投資，此可為本集團帶來經常性收入及／或變現重大資本增值。

截至二零零八年三月三十一日止年度，投資物業之公平值虧損減少約為124,000,000港元(二零零七年：增加約58,000,000港元)，主要由於物業市值下跌。由於中國政府對物業市場實施嚴謹措施，東莞物業之價值自二零零八年初開始顯著下跌。由於東莞若干廠房已改為出租用途及本集團致力將業務整合至清遠，故投資物業已重新分類。

前景

EMS業務

展望二零零八年，預期美國之次按危機、油價高企及全球通脹將影響消費意慾，尤其是美國。美國經濟疲弱及中國貨幣增值致使中國貨品相對昂貴均導致出口增長放緩。

隨著家庭音響業務大幅削減，本集團將積極推出新替代產品，並實施成本削減措施以減少經常性開支。本集團已開發新系列數碼產品，包括數碼照片框架、便攜式電視、iPOD音響產品、全球衛星定位系統裝置及低成本筆記型電腦。本集團致力縮短開發中新產品推出市場之時間。

本集團將於二零零九年財政年度第二季推出多項新型號之八吋、九吋及十吋屏幕低成本筆記型電腦。此等產品將具備多項功能，例如內置Wi-Fi、藍芽及網絡攝像機。本集團亦正在開發流動網絡裝置及超便攜式電腦等新產品。預期電腦及電子產品之融合將繼續成為趨勢。

本集團現時之營商環境充滿挑戰，乃由於油價上升致使原材料(包括金屬及塑膠)價值高企，加上人民幣持續升值及僱員薪酬及福利增加致使於中國之經營成本增加。特別是，於二零零八年一月生效之新中國勞工合同法引進多項有關僱主及僱員之權利及責任變動，對中國之人力資源管理及員工成本控制造成重大影響。

由於美國經濟放緩及油價高企導致需求減少，LCD/TFT面板之價格自二零零八年初一直下跌。預期主流面板之平均製造價格將於二零零八年下半年穩定下來。本集團將審慎監察面板之採購情況，以減低有關存貨之賬面成本。

本集團積極縮減東莞及清遠之業務規模，並已終止未能為本集團帶來溢利貢獻之若干零配件製造業務。本集團將會將東莞工業城所有業務轉移至清遠工業城。本集團將繼續精簡其生產業務，務求於中國成為精益及具競爭力之生產平台。本集團已於二零零八年分階段實施新ERP電腦系統。第一階段將於二零零九年財政年度第二季完成，主要涵蓋客戶關係管理(CRM)。CRM系統之主要功能為加強市場推廣業務及為客戶提供更具效率之服務。吾等將開始實施第二階段ERP，主要著重於價值鏈管理方面之業務流程改善。

於銷售及市場推廣方面，本集團已增加客戶基礎及減低依賴大型零售商之大宗業務交易，而該等交易於過去未能為本集團帶來合理回報。汽車業務著重於全球衛星定位系統裝置及航海視像產品。此部門為本集團提供穩定收益來源。本集團將進一步加強其融資及資金架構，務求將此項業務發展成為一項獨立業務單位。截至二零零八年三月三十一日止財政年度，本集團之價值淨額減少，主要由於投資物業公平值減少所致，惟本集團已取得中國之中國農業銀行提供之若干定期貸款以維持其流動資金水平。

物業業務

本集團將尋求方案提升該等物業之價值，並將考慮不同方法為本集團取得更佳回報及取得物業之最佳潛在價值。本集團其中一項策略性方案為減低本集團之財務槓桿比率。於回顧年度之融資成本由37,000,000港元進一步增加至46,000,000港元。於二零零八年七月，本集團與一名獨立第三方訂立買賣協議，以出售東莞之工業城，現金代價約為230,000,000港元，此事須待股東批准作實。出售事項之詳情已於二零零八年七月九日之公佈中披露。餘下之投資物業已經或將會出租以賺取經常性收入。

誠如過往之年報所述，本集團已改變東莞生產廠房之用途。現時，投資物業之總樓面面積合共約為350,000平方米，當中約60%來自東莞工業城。尤其是，本集團已由二零零七年開始大幅減少東莞工業城之產量。東莞工業城於一九九一年成立，已經運作接近二十年。本集團現時於東莞工業城擁有4條生產線，並將總樓面面積約36,830平方米出租予獨立第三方。

自中國勞工合同法於二零零八年一月生效後，東莞大量廠房結業，此對工廠物業之租賃需求造成不利影響。由於工業城之出租率不高，因此東莞工業城未能達致最佳營運效益。

本集團之企業策略為變現非核心資產價值以加強本集團之財務狀況。本集團預期，透過出售東莞工業城及整合清遠業務可顯著節省成本。

此外，美國之次級按揭金融危機正對全球經濟造成影響，而經濟衰退之風險正在顯示增加。消費電子行業之營商環境將持續艱難，惟本集團將會面對種種挑戰，包括人民幣升值及增加最低工資。本集團已實施措施，包括提升產品組合及整固生產業務，務求維持長遠競爭力。

本集團將密切監察未來年度之可動用之資金及未來投資所需。出售東莞工業城之建議如獲本公司股東批准，將可增加可動用資金。鑑於營商環境困難，本集團將採取審慎資金政策及擬透過減少股本投資（主要為固定資產）或透過出售非核心資產或其他合適方法取得額外資金以解決資金不足（如有）。本集團亦將尋求不同業務商機以進一步多元化發展業務。

本集團之管理層討論及分析

財務回顧

營業額

截至二零零八年三月三十一日止年度，本集團之營業額減至約為3,087,000,000港元，較上一個財政年度減少約16%。營業額減少之主要原因為減少低利潤產品（主要包括個人CD機及獨立DVD機）。

截至二零零八年三月三十一日止年度期間，數碼產品之銷售額佔本集團營業額約62%，較上一個財政年度增加約67%，成為本集團之核心產品。截至二零零八年三月三十一日止年度，家庭音響及傳統DVD機之銷售額佔本集團營業額約33%，較上一個財政年度減少約58%。

毛利率

本集團繼續提升其產品組合及減少銷售CD音響產品及獨立DVD機。本集團毛利率由截至二零零七年三月三十一日之4.5%提升至截至二零零八年三月三十一日止年度約4.8%。

開支

截至二零零八年三月三十一日止年度，本集團之行政開支約為110,000,000港元，較上一個財政年度減少約10%。截至二零零八年三月三十一日止年度，行政開支對銷售總額之百分比約為3.6%，較截至二零零七年三月三十一日止年度約3.3%輕微上升。本集團之銷售及分銷開支減少至約24,000,000港元。本集團之融資成本因平均利率大幅上升及銀行借貸（特別是人民幣借貸）增加而增加約至46,000,000港元。

物業投資

投資物業公平值減少數額（已從本期間收益表扣除）約為124,000,000港元，主要由於東莞之物業價格整體下跌。上述之減少與先前於收益表確認之公平值增加相若，並已分別計入物業重估儲備。公平值減少並無涉及重大現金流出。匯率變動之影響為46,000,000港元。於二零零八年三月三十一日，物業重估儲備約為17,000,000港元。物業、廠房及設備之減值虧損主要來自東莞工業城，本集團已於二零零八年七月初就東莞工業城訂立買賣協議。

其他經營開支

其他經營開支包括年內匯兌虧損39,000,000港元。倘調整上文所述年內匯率變動之影響，經調整匯兌收益將為7,000,000港元。

營運資金管理及股息政策

於二零零八年三月三十一日，本集團之銀行結存及現金維持約159,000,000港元（二零零七年三月三十一日：約167,000,000港元）。本集團之平均存貨流轉期約為53日（二零零七年三月三十一日：44日）。平均存貨流轉期增加部份由於二零零九年財政年度首季須完成等離子電視及液晶體電視原設備製造訂單，以及增加於二零零九年財政年度首季向客戶交付若干製成品之存貨所致。本集團之平均貿易應收賬款流轉期約為20日（二零零七年三月三十一日：16日）。

股息政策

年內，董事會已向本公司股東派付中期股息每股1港仙。經詳細考慮後，本集團認為奉行派息率不高於純利50%之現有股息政策將須視乎本集團之整體資金需求而定。

融資及資本架構

截至二零零八年三月三十一日止年度，本集團之總負債保持約為847,000,000港元（二零零七年三月三十一日：約714,000,000港元），其中約308,000,000港元（二零零七年三月三十一日：約285,000,000港元）毋須於一年內償還。借貸包括多家銀行之若干定期貸款融資未償還餘額。年內，中國農業銀行及滙豐銀行已分別向本集團提供若干定期貸款。於數碼產品之銷售額增加後，本集團亦就採購LCD TFT面板顯示屏及集成電路等重要組件及若干原材料時亦額外發出信用證。債項淨額增加主要由於信託收據貸款增加約47,000,000港元、票據貼現增加約25,000,000港元及銀行貸款增加約61,000,000港元。新借貸於截至二零零八年三月三十一日止財政年度主要用於營運資金及資本開支。由於本集團之借貸主要以港元、美元及人民幣定值，因此本集團將於適當時候對沖貨幣風險及利率開支，尤其是人民幣借貸。本集團已於二零零八年七月就出售東莞工業城訂立買賣協議。待股東批准後，所得款項淨額將主要用作償還銀行借貸及所附之按揭貸款。

物業、廠房及設備之資本支出

年內總資本支出約為52,000,000港元（二零零七年三月三十一日：100,000,000港元），其中約10,000,000港元用於興建生產廠房、約18,000,000港元用於購置廠房及機器以及約9,000,000港元用於模具投資。

流動資金及財政資源

於二零零八年三月三十一日，本集團之流動負債淨值約為64,000,000港元（二零零七年三月三十一日：34,000,000港元），而流動比率則約為0.93（二零零七年三月三十一日：約0.96）。股東資金減少至約934,000,000港元（二零零七年三月三十一日：約1,077,000,000港元）之水平，主要由於投資物業之公平值減少所致。

資產抵押

於二零零八年三月三十一日，本集團賬面值合共約454,000,000港元之資產（包括投資物業、物業、廠房及設備以及土地使用權）已抵押為本集團獲授若干銀行融資提供擔保。

資本承擔

於二零零八年三月三十一日，本集團有已訂約但未撥備及已授權但未訂約資本承擔約6,000,000港元。

庫務政策

本集團之銷售及採購大部份以港元或美元結算。由於港元與美元掛鈎，令本集團在此方面承受之外匯波動風險甚低。於中國產生之勞工成本及其他經常性支出均以人民幣結算。本集團將密切監察整體之貨幣及利率風險，尤其是於二零零八年三月三十一日之結餘約為306,000,000港元之人民幣銀行借貸。於認為合適時，本集團將為貨幣風險及利率風險進行對沖。

僱員資料

於二零零八年三月三十一日，本集團約有12,200名僱員（二零零七年：約24,300名）。薪金一般參考市場情況及個別員工資歷而釐定。本集團僱員之薪金及工資一般於每年根據表現評估及其他相關因素作出檢討。本集團亦按管理層人員各自之良好表現及各公司之業績發放花紅。香港員工之福利計劃包括一項公積金計劃及醫療及人壽保險。本集團亦設有一項購股權計劃，據此可向僱員授出認購本公司股份之購股權。購股權計劃旨在給予僱員盡展所長之機會。

企業管治

本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14企業管治常規守則（「守則」）載列之所有適用守則條文。

本集團所遵守之守則條文連同任何偏離行為之原因將載列於將收錄於二零零八年年報之企業管治報告內，而該年報將於二零零八年七月尾寄發予股東。

審核委員會

審核委員會已與管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並商討內部監控及財務申報事宜，包括審閱本集團截至二零零八年三月三十一日止年度之綜合財務報表。

審核委員會由三名獨立非執行董事組成，分別為吳志揚先生、譚旭生先生及何樂昌先生。

遵守董事進行證券交易之守則

本公司已採納上市規則附錄10載列之上市發行人董事進行證券交易之標準守則，作為其本身有關董事證券交易之操守守則（「標準守則」）。經過向本公司所有董事作出具體查詢後，本公司董事於截至二零零八年三月三十一日止整個年度內一直遵守標準守則載列之規定準則。

買賣本公司之上市證券

於本年度內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

刊登末期業績及年報

本業績公佈於香港交易及結算所有限公司網頁www.hkex.com.hk「最新上市公司公告」及IR Asia Limited網頁www.irasia.com/listco/hk/ngailik/可供查閱。本公司將於適當時候將載有上市規則規定之所有資料之年報刊登於上述網頁。

承董事會命
主席
林文燦

香港，二零零八年七月二十二日

於本公佈日期，本公司執行董事為林文燦博士、丁麗玲女士、丁麗華女士、楊卓光先生及林承毅先生，本公司獨立非執行董事為吳志揚先生、譚旭生先生及何樂昌先生。

* 僅供識別